
D Z i S l  WARSZAWY W Y D A N I E
ZMNIEJSZONE

walczącej Warszawie, 11 poniedziałek września 1944Rok IV W Nr 1059

Bandyci powietrza przepędzeni
przez lotnictwo sowieckie

Przez całą n iedzie lę  lotnictwo so 
w ieckie kontynuow ało rozpoczęte  
przed kilku dniam i działania na w ięk  
szą skalę w re jonie Warszawy, roz
przestrzeniając coraz w yraźniej swój 
teren operacyjny. W czoraj stoczyło 
ono szereg w alk pow ietrznych z samo
lotami n iem ieckim i nad różnymi, d z ie l
nicam i, nadlatując pcza tym na rejony  
dw orców : W schodniego, Zachodnie
go i G dańskiego, a także ioinisk na 
Bielanach i O kęciu. Lotnictwo n ie
mieckie, które dotychczas bezkarnie  
hulało nad walczącą Warszawą, mu
siało w czoraj skapitulować przed d zia
łami rosyjskimi. O koło  gcdz. 11 -ej 
4 maszyny niem ieckie nadleciały nad 
Czerniaków z zam iarem  bom bardow a
nia, ale po ukazaniu się myśliwca so
w ieckiego zaw róciły  na O kęcie. O  g. 
16-ej rozegrała się nad Czerniakow em  
w alka m iędzy 4-ma samolotami so
w ieckim i a 8-ma niem ieckim i. W w y
niku w alki zestrzelono jedną maszynę 
niem iecką. Pilot zeskoczył na spado
chronie i dostał się w ręce polskie. 
O ko ło  godz. 18-ej w w alce p ow ietrz
nej nad Pragą, w której po każdej ze 
stron brało udział po 6 maszyn, 3 m a
szyny niem ieckie zestrzelono.

Pierwsza część nocy dzisiejszej wsku
tek złego pułapu nie cbfiłow aw a w 
dzia łania lotnicze, natomiast po p ó ł
nocy, gdy tylko warunki atmosferyczne 
u legły popraw ie, Rosjanie w dalszym  
ciągu nadlatyw ali na tereny obsadzone 
przez niemców. M. inn. działalność  
samolotów sowieckich zaobserwowano  
w rejonie O kęcia. Nad ranem, na za 
pleczu frontowym  niemców, ostrzeli
wane były ruchy wojsk.

Trwa nadal niem iecki ruch odw roto
wy wojsk zmotoryzowanych z Pragi 
w kierunku na W olę. Na innych pun
ktach obserwacyjnych stwierdzono  
ruch niem iecki w kierunku północnym

ze strony praskiej. Na wysokości ul. 
Karowej uruchom ili niemcy most pon
tonowy. Odgłosy w alki frontow ej do
b iegają  stale do Śródmieścia; szcze
gólne ich nasilenie słychać od str.ony 
Jabłonny, a także Anina i W aw ra. 
O gień artyleryjski przechodzi chw ila
mi w huraganową kanonadę.

Ż t| d n m y
Kom. zagraniczny P. P. S w Londynie 

wystosował apel do wolnych ludów świa
ta, w którym kategorycznie domaga się 
pomocy dla W -wy: „Żgdam y stałych i
ilościowo dostatecznych dostaw broni i 
amunicji. Żgdamy osłony myśliwców przed 
atakami Luftwaffe. Żgdamy bombardowa- 

stanowiskma niemieckich 
W -w ie"

lotnisk

Równie zdecydowane żgdania wysungł 
prezydent W-wy w liście do Lo rda -M a jo 
ra Londynu.

Na lic M ifi, południu i lifkaitach
wybijali ostatnie godziny Niemiec

M im o że operacje na froncie zachod
nim sę w zasadzie okryte tajemnicę, to 
jednak z krótkich doniesień radjowych 
i prasowych widać, iż rozgrywaję się tam 
wypadki o większej doniosłości.

2 upadkiem  fortu de V ille  de Sec linja 
M aginota została de fin ityw n ie  wyłęczona 
z wszelkich rachub niem ieckie j strategji. 
Sojusznicy panuję n iepodzie ln ie  nad M o
zę, M oze lę i Kanałem A lberta, od którego 
posunęli się o 90 km, naprzód, pozatym 
zaś władaję lasem ardeńskim. Na szlaku 
od Leodium wojska aljanckie sę o 12 km. 
od granicy Rzeszy. Dalej na południu 
operacje rozwijaję się w Luxemburgu. Na 
szlaku od Dijon trwa atak na po łudniowe

N o w y  rząd Francji
De Gaulle utworzył nowy rzgd, do któ

rego wchodzg w połowie przedstawiciele 
Francji Podziemnej, w V4 dawni działacze 
polityczni i V4 politycy, którzy odznaczyli 
się przy adm inistracji imperium kolonjal- 
nym i reprezentowaniu interesów francu
skich w Londynie. Reprezentację komu
nistów zredukowano z 2 przedstawicieli 
na jednego.

Roślinie przeszli (Dyszogród?
Po wczorajszym doniesieniu radia 

brytyjskiego, iż Niem ców wyparło, cał
kow icie z w id e ł Narwi i Bugu i że za
częło się okrążanie W -w y z południa  
i północy, brak jesł dalszych konkret
nych* wiadomości. N ieofic ia ln ie  mówi 
się o przekroczeniu W isły przez Ro
sjan koło W yszogrodu poniżej M o d li
na. Korespondent „Sundey Timesa" w 
Moskwie swierdza, że niebawem  roz
pocznie się w ielka ofenzyw a sowiecka, 
dostosowana do udorzeń, które idą na 
Niem cy z Zachodu.

Tymczasem nad W -w ą trw ają nieu
stanne pojedynki lotnictwa sow ieckie
go z Luftwaffe, która jest w w yraźnej 
defenzyw ie. Obstrzał n iem ieckiej ar
tylerii p rzeciw lotn iczej trwa i ro zw ija 
ny jest z nad Pragi, sięgając śródmie

ścia. Jego znaczne 
wskazuje na 
zrzutów.

nafęzense nocą 
póważng możliwość

Sowieckie bom bardow anie rejonów  
G ocławka i Siekierek, gdzie Niemcy 
uruchem ili swe prom y m otorowe, to 
pow ażny czynnik, dow odzący znacz
nych zmian na najbliższym przedpolu  
stolicy, skąd dochodzą o 
I po jedynków  artyleryjskich

Niem cy, dla których Buforf stanowi bra
mę wejściowę.

Na wybrzeżach morskich Kanadyjczycy 
zajęli Zebruggesa w Breście toczę się 
walki o każdy dom.

W  chw ili, k iedy na przestrzeni od A n t- 
werpji dd Nancy kończy się koncentracja 
o lbrzym ich sił Igdowych i pancernych do 
w ie lk iego skoku na lin ję Zygfryda, arty
leria i lo tn ictwo wzię ły ję w kleszcze 
huraganowego ognia zaporowego. Samo
lo ty rozpoznawcze lęduję już na terenie 
Niem iec, lecz kom unikaty nie podaję 
bliższych szczegółów. Jednocześnie trwa 
niszczenie z powietrza, niem ieckiego za
plecza i dróg odwrotu z Belgii i Holandji 
(przeprawa przez Skaldę). Ponad 1000 
ciężkich bom bowców atakowało fabryki 
w Stuttgarcie, Norym berdze i Ulm. M an- 
cheim i Brunszwik znalazły się pod skon
centrowanym nalotem. N adto zbom bardo
wano kilkanaście zamaskowanych lotnisk 
w Niemczech Zachodn:c . 500 latajęcych 
fortec uderzy'o na rafinerie koło W iednia, 
a M oskity na Berlin.

Na sęsiednim teatrze wojennym N iem 
cy napróżno stćraję się opóźnić marsz 
aljantów w głęb do liny lom bardzkie j. 
Partyzanci opanowali po w łoskiej stronie 
tunelu Sym plońskiego ważnę stację wy- 
lotowę.

Na Bałkanach sytuacja wyględa jak na
stępuje: w Jugosławji W ojska Tito opa
nowały Zajcar 8 km. od Bułgarii i 30 km. 
od Dunaju, w Rumunii Rosjanie zaięli 
A lba Julia i 50 miejscowości oraz w kro
czyli do te j części S iedm iogrodu, który 
okupuję W ęgrzy, w Bułgarii po wypo
wiedzeniu przez nię wojny Niemcom 
operacje rosyjskie zostały przerwane.

Wnika o śródmieście
.. W edług ostatnich doniesień w ręku
dałosv walk ! nplQ znajdują się wszystkie domy w Al.
. ^ 7 ę:i, l ;  -„l.. r*i..L r~

Spotkanie Churchill -  Roosevelt
Churchjll przybył do Quebec w Kana

dzie, gdzie spotka się z Rooseveltem.

Sikorskiego na odcinku Cafe Club -  Cri- 
| stal, przy czym w Cristalu trzyma się za- 
I łoga polska. Jedna strona ul. Czackiego 

jest w rękach polskich, druga w niem iec
kich. Ze skraju fabryki Plutona niemcy 
wycofali się. Po nieparzystej stronie M ar
szałkowskiej wyparto npla na odcinku od 
Nowogrodzkiej do Al. Sikorskiego. O d 
działy AK podsunęły się w kierunku Ma- 
rymontu.




